
آغاز ماراتن انتخابات 

استقبال از ثبت نام الکترونیک در روز اول
آرمان ملی- احسان اسقایی: پیش ثبت  نام دوازدهمین 
دوره انتخابات مجلس شورای اسلامی از 8 صبح روز گذشته 
آغاز شد. براساس تغییراتی که در قانون انتخابات به وجود آمده 
در انتخابات مجلس آینده روند ثبت نام در انتخابات دو مرحله ای 
است. به طوری که در مرحله اول یا پیش ثبت نام، اشخاصی که 
قصد نامزدی در انتخابات مجلس را دارند باید ابتدا اقدام به بارگذار 
مدارک شناسایی خود در سامانه تعریف شده، زیر نظر وزارت کشور 
کرده تا پس از پایان موعد قانونی مسئولان امر استعلام های لازم از 
دستگاه های مختلف را اخذ کنند. در مرحله بعد با اعلام وزارت کشور 
افراد می توانند در روزی که این وزارتخانه اعلام می کند، اقدام به 
ثبت نام در انتخابات به صورت الکترونیک کرده تا هیات های نظارت 
و اجرایی بررسی صلاحیت نامزدها را آغاز کنند. بر اساس اطلاعاتی 
که در مصاحبه مسئولان برگزاری انتخابات منتشر شده، تمامی 
اصول امنیتی برای حفظ اطلاعات افراد در این سامانه رعایت شده 
است. به گونه ای که اطلاعات وارده به سامانه در لحظه ورود به کد 
تبدیل شده و این کدها بعد از دریافت از سیستم وزارت کشور در 
فضایی که به اینترنت متصل نیست، به صورت الکترونیک بازخوانی 

خواهد شد و به شکل مکتوب درمی آید.

   چه میزان در پیش ثبت نام شرکت کردند؟
هرچند اولین باری است که ثبت نام در انتخابات مجلس شورای 
اسلامی به صورت الکترونیک برگزار می شود اما گویا به رغم اینکه 
هنوز فضای کشور انتخاباتی نیست استقبال خوبی از سوی نامزدها 
از پیش ثبت نام در انتخابات صورت گرفته است. بر اساس آمارهای 
اعلام شده در روز اول بیش از 6 هزار نفر در انتخابات مجلس 
ثبت نام و حدود 12000 نفر به سایت مراجعه کرده اند که با توجه 
به اینکه در ایران همواره نامزدها در روزهای آخر نسبت به ثبت نام 
در انتخابات های گوناگون اقدام می کنند، آمار قابل توجهی است و 
پیش بینی می شود در روزهای آینده تعداد بیشتری اقدام به پیش 

ثبت نام در انتخابات مجلس نمایند.
 

   امکان ثبت نام از خارج کشور وجود ندارد
سخنگوی ستاد انتخابات کشور از استقبال گسترده متقاضیان 
داوطلبی نمایندگی مجلس در روز نخست پیش ثبت نام ها خبر داد 
و گفت: امکان ثبت نام غیرحضوری الکترونیکی متقاضیان خارج از 
کشور وجود ندارد و افراد باید به نمایندگی های ایران مراجعه کنند. 
وی افزود: براساس توافقی که با وزارت امور خارجه انجام شده، 
قرار است متقاضیان داوطلبی نمایندگی برای پیش ثبت نام به 
کنسولگری یا سفارتخانه یا نمایندگی سیاسی جمهوری اسلامی 
خارج از کشور مراجعه کرده و ثبت نام خود را به صورت حضوری 
انجام دهند و برای کسانی که طی این هفت روز خارج از کشور 
هستند، امکان ثبت نام غیرحضوری الکترونیکی وجود ندارد. وی 
تاکید کرد براساس قانون از دیروز به مدت هفت روز از ساعت 8 

صبح تا 6 بعدازظهر پیش ثبت نام انجام می شود.

   استعلام از 6 دستگاه بعد از پیش ثبت نام
 اسلامی ادامه داد: پس از اتمام ثبت نام اولیه، وزارت کشور 
بر اساس قانون موظف است مدارک ثبت نام  کنندگان را برای 
6 دستگاه از جمله ثبت احوال، وزارت امور خارجه، دادستانی 
کل، فراجا، وزارتخانه های علوم و بهداشت، دانشگاه آزاد اسلامی 
و حوزه های علمیه و سازمان امور استخدامی ارسال کند. وی با 
بیان اینکه وزارتخانه های علوم، بهداشت، دانشگاه آزاد و حوزه های 
علمیه مدارک تحصیلی متقاضیان را بررسی و تاییدیه صادر 
می کنند، اظهارداشت: این دستگاه ها تا یکماه فرصت دارند پاسخ 
ستاد انتخابات را در مورد مدارک متقاضیان بدهند. متقاضیان 
داوطلبی نمایندگی دوازدهمین دوره  مجلس شورای اسلامی از 
روز دوشنبه 16 /۵ /1۴02 تا روز یکشنبه 22 /۵ /1۴02 از ساعت 
8 تا 18 جمعا به مدت ۷ روز، از طریق پنجره واحد وزارت کشور به 
آدرس keshvar. moi. ir  به لینک »ثبت درخواست متقاضیان 
داوطلبی در انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی« 
وارد و با تکمیل اطلاعات و مدارک مورد نیاز به شرح زیر در مهلت 

یاد شده، درخواست خود )پیش ثبت نام( را ثبت کنند.
 الف - تکمیل فرم اطلاعات درخواست شده؛ 

ب - بارگذاری تصویر آخرین مدرک تحصیلی معتبر. 
ج - بارگذاری تصویر کارت یا گواهی پایان خدمت وظیفه عمومی 
و یا کارت معافیت دائمی برای آقایان با سن کمتر از ۵0 سال )در 

صورت عدم دریافت برخط پاسخ استعلام(
د - بارگذاری تصویر گواهی رسمی مبنی بر قبول استعفاء و عدم 
اشتغال در پست و مشاغل مشمول استعفای موضوع ماده 2۹ 

قانون انتخابات مجلس شورای اسلامی.
نکته: متقاضیان در خارج از کشور با مراجعه به سفارتخا نه ها، 
کنسولگری ها یا نمایندگی های سیاسی جمهوری اسلامی ایران، 

به ثبت اطلاعات و بارگذاری مدارک خود اقدام کنند.
مدارک و شرایط لازم برای ثبت درخواست داوطلبی مجلس 

شورای اسلامی به شرح زیر است:
1 -  داشتن حداقل سن )۳0( سی سال و حداکثر )۷۵( هفتاد و 

پنج سال تمام؛ 
2 -  داشتن مدرک تحصیلی حداقل کارشناسی ارشد یا معادل آن؛ 
۳ -  ممنوعیت ثبت درخواست توسط اتباع ایرانی که اقامت دائم 

کشور دیگری را دارند؛ 
۴ -  ممنوعیت ثبت درخواست توسط اتباع ایرانی که تابعیت 

کشور دیگری را داشته یا دارند؛ 
۵ -  ممنوعیت ثبت درخواست برای افرادی که تابعیت ایرانی 

کسب نمود ه اند.
نکات قابل توجه:

کلیه  جانبازان، آزادگان، فرزندان شهدا و رزمندگانی که حداقل 
شش ماه سابقه  حضور در جبهه را دارند، از یک مقطع تحصیلی 

بالاتر برخوردار می گردند.
هر دوره نمایندگی مجلس شورای اسلامی، معادل یک مقطع 

تحصیلی محاسبه می شود.
  عدم اقدام در موعد تعیین شده مانع ثبت نام نهایی خواهد شد. 

  فرایند برگزاری انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شورای 
اسلامی روز یکشنبه با دستور وزیر کشور به فرمانداران و 

بخشداران سراسر کشور آغاز شد. 
  همچنین متقاضیان می بایست ثبت  نام خود را طی ۷ روز از تاریخ 

2۷ مهرماه امسال نهایی سازند.
  انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی و ششمین 
دوره مجلس خبرگان رهبری در 11 اسفند امسال برگزار 

خواهد شد. 

 آرمان ملی : روز خبرنگار رسید؛ تنها روزی در سال که به نام 
اهالی خبر است. خبرنگارانی که در غم  و شادی مردم با آنها شریک 
بودند و سعی کردند صدایشان را به گوش مسئولان برسانند. امروز 
روزی است که جای خالی برخی افراد بیش از همیشه احساس 
می شود، آنانی که عمرشان را بدون هیچ چشمداشتی در مسیر 
اطلاع رسانی و آگاهی دادن به جامعه صرف کردند که مرحوم 
حسین عبداللهی از جمله آنان بود. او متولد سال 1۳۵0 بود و در 
دهه ۷0 فعالیت مطبوعاتی خود را با حضور در نشریات مختلف 
آغاز کرد. در دهه 80 سردبیری روزنامه »صدای عدالت« را 
برعهده داشت و در سال 88 روزنامه »آرمان امروز« را راه اندازی 
 کرد و پس از آن مدیر مسئولی و صاحب امتیازی روزنامه 
»آرمان ملی« را برعهده گرفت. در نهایت در فروردین 1۴01 و در 

حالی که تنها ۵0 سال داشت، درگذشت.

   صدای مردم بود
 حسین عبداللهی صدای مردم بود و درد آنها را درد خود 
می دانست. حسین عبداللهی معتقد بود: »اگر دولت قرار است در 
زمینه مبارزه با فساد توفیقی حاصل کند، جز با دادن آزادی بیشتر 
به رسانه ها، پذیرش نقد و انتقاد و  حمایت  از رسانه هایی که به 
نوعی خطر می کنند، میسر نیست. بنابراین اگر قرار است رسانه ها 
مواردی را درباره صاحبان ثروت و قدرت افشا کنند که دست بلندی 
در نفوذ در جاهای مختلف دارند، نیاز به حمایت است. اگر قرار است 
مبارزه با فساد به سرانجام برسد، رهگذر اصلی آن از طریق رسانه 

در چارچوب های قانونی است و نه در چارچوب های سلیقه ای.«

   میهن دوستی ویژگی بارز مرحوم عبداللهی
میهن دوستی او مثال زدنی و دغدغه او بازگرداندن مرجعیت 
خبر به داخل کشور بود. مرحوم عبداللهی می گفت: »باید یک 
تصمیم حاکمیتی صوت گیرد و آزادی های بیشتری به رسانه ها 
داده شود تا نگاه به سمت رسانه هایی نرود که دوست نیستند، بر 
اساس منافع ملی ما تصمیم نمی گیرند و دنبال اهداف خودشان 
هستند تا با تشویق به شورش و تخریب و تهدید کردن مردم، 
اینگونه نشان دهند که همه چیز به بن بست رسیده است؛ اگر 

می خواهید نگاه ها به آن سمت نرود، باید  فضای بیشتری به 
رسانه ها داده شود و این  فضا به گونه ای باشد که پس از انتشار 
مطالب، خبرنگاران و مسئولان رسانه ها بدانند که حاشیه امنی 
دارند.« مرحوم عبداللهی تاکید داشت که »مرجعیت رسانه ای 
ما نباید خارج باشد و این اتفاق برای رسانه های کشور خطرناک 

است.« 

   با قلم زیست
تا  حسین عبداللهی تلاش می کرد شرایطی مهیا شود 
خبرنگاران در فضایی آرام و به دور از تنش به فعالیت خود که 
همان آگا ه سازی جامعه بود، بپردازند. مصطفی کواکبیان فعال 

رسانه ای درباره مرحوم عبداللهی می گوید: »او یک روزنامه نگار 
متعهد بود که درد مردم را داشت و برای نظام و انقلاب اسلامی، 
بسیار دغدغه مند بود. قلم ارزشمند است چون ماندگار است و خود 
خداوند سبحان با همین قلم به مردم تعلیم و آگاهی می دهد و اگر 
قلم نباشد آگاهی نیست؛ اینکه گفته شده قلم علما از خون شهید 
با ارزش تر است، از آموزه های دینی ماست، البته منظور از علما 
فقط کسانی نیست که لباس روحانیت دارند بلکه منظور کسانی 
است که آگاه و عالم هستند و جامعه را آگاه می کنند. حسین 
عبداللهی اهل قلم بود و چه زمانی که روزنامه »آرمان ملی« را 
مدیریت می کرد و چه زمانی که روزنامه »ایمان« را، همواره 

دغدغه آگاهی بخشی صحیح به مردم داشت.«
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سخنگوی وزارت خارجه مطرح کرد

احضار سفیر دانمارک به وزارت 
امور خارجه ایران

پرداخت بخشی از مطالبات ایران توسط 
عراق و سنگ اندازی آمریکا

سخنگوی وزارت امور خارجه  گفت: موضوع 
پرداخت مطالبات ژاپن  به ایران یکی از دستور 
کارهای رایزنی آقای امیر عبداللهیان با مقامات 
ژاپن در این سفر است. دولت ژاپن همواره اعلام 
کرده است که نسبت به پرداخت این مطالبات 
توجه دارد و ما برای تحقق این وعده، این موضوع 
را در جریان سفر وزیر امور خارجه کشورمان 
به ژاپن پیگیری می کنیم. اهم اظهارات ناصر 
کنعانی در ادامه آمده است: همچنین در جریان 
دیدار رئیس جمهور کشورمان با نخست وزیر 
ژاپن در سال گذشته در حاشیه مجمع عمومی 
سازمان ملل، در ارتباط با این موضوع رایزنی و 
گفت وگو شد. پیگیری تحقق مطالبات ایران از 
کشورهای مختلف از جمله ژاپن همواره مورد 

توجه ما بوده و است.
 بحث تبادل زندانیان به عنوان یک موضوع 
انسانی مورد توجه ما قرار دارد. گفت وگوهایی 
با واسطه با طرف آمریکایی برای ایجاد راه حل 
برای تحقق این موضوع داشته ایم. پیگیری 
این موضوع، جزو موضوعات جاری است و با 
طرف های مختلف نقش آفرین در این ارتباط 

از جمله عمان رایزنی و گفت وگو داریم.
  تحولات در زمینه روابط ایران و عربستان 
رو به جلو است و ما در روند اجرای توافقات 
بین دو کشور پیش رفته ایم. در مورد زمان 
بازگشایی  سفارت عربستان به تهران، اکنون 
تاریخ دقیقی نمی توانم بگویم و اقدامات 
عربستان در این زمینه جاری است. از روند 
اجرای توافقات دو کشور برای بازگشایی 
سفارتخانه های دو کشور نگرانی خاصی 
نداریم و فعالیت ها در چارچوب دیپلماتیک 

بین دو کشور ادامه دارد.
  در ادامه هتک حرمت به قرآن کریم 
در دانمارک، دوشنبه سفیر دانمارک در 
تهران توسط مدیر کل اروپای غربی وزارت 
امور خارجه بار دیگر به وزارت امور خارجه 
احضار شد. در این احضار، سفیر دانمارک، 
توضیحاتی از اقدامات دولت این کشور برای 
ممانعت از تکرار این روند ارائه کرد. این 
تلاش ها مورد توجه ماست ولی برای ما عمل 
کشورها در جلوگیری از تکرار این روند مهم 
است . اهانت به قرآن را یک پروژه سخیف 

صهیونیستی می دانیم.
  همان طور که نخست وزیر عراق اعلام 
کردند، بخشی از مطالبات ایران به دستور 
نخست وزیر این کشور تامین مالی شده و به 
کشور ثالثی منتقل شده است. برنامه انتقال 
بخشی دیگر از مطالبات ایران به کشور ثالث 
در برنامه اقدامات اجرایی دولت عراق قرار 
دارد و ما منتظر اقدام دولت عراق در این 

زمینه خواهیم بود. 
  نحوه دستیابی ایران به این مطالبات آزاد 
شده یک موضوع، فنی و تخصصی است 
و گفت وگو و رایزنی ها در این خصوص 
به صورت مستمر ادامه دارد. ایران برای 
دستیابی به منابع مالی خود از هیچ تلاشی 
دریغ نمی کند مشورت های خوبی در 
این زمینه با دولت عراق در جریان است و 
مشکلاتی که در این خصوص وجود دارد 
ناشی از تحریم های ظالمانه آمریکا است. 
دولت آمریکا با تحریم هایی که اعمال کرده، 
می خواهد به منافع دو کشور ایران و عراق 
ضربه بزند از جمله اینکه در اوج گرمای 
تابستان مانع همکاری های دو کشور در 

حوزه انرژی شود.
  سفر هفته گذشته »علی باقری« معاون 
سیاسی وزیر امور خارجه به عمان به منظور 
گفت وگوهای دوجانبه درباره روابط دوجانبه 
و مسائل منطقه ای و بین المللی انجام 
شد. موضوعات مهمی را با نقش آفرینی 
عمان در زمینه های سیاسی، اقتصادی 
و کنسولی در دست پیگیری داریم و این 
موضوعات با توجه به اهمیت شأن، نیازمند 

مشورت و تبادل نظر است.
   ایران با توجه به اقدامات غیرقانونی دولت 
کانادا، اقدامات لازم را در این زمینه انجام 
داده و روند حقوقی را دنبال کرده است. 
دولت ایران در بازه های مختلف نشان داده که 
در مواردی که نیاز به رجوع به سازوکارهای 
حقوقی و دیوان بین المللی دادگستری برای 
احقاق حقوق ملت ایران است از توسل به این 
روش اجتناب نمی کند. در مورد اقدامات 
دولت آمریکا و کانادا در مورد دارایی های 
ایران، روند حقوقی را دنبال می کنیم و 
امیدواریم در این روند حقوقی به نتایج مورد 

انتظارمان دست پیدا کنیم.
 همان طور که بارها اعلام کرده ایم، تامین 
در  ایمن  کشتیرانی  و  آبراه ها  امنیت 
خلیج فارس و دریای عمان جزو اولویت های 
ایران است و این موضوعی است که باید در 
چارچوب همکاری مشترک کشورهای 
ساحلی حوزه خلیج فارس و دریای عمان 

محقق  شود.
 دخالت کشورهای فرامنطقه ای در امور منطقه 
با شعار »امنیت«، شعار دروغین است که با 
هدف تامین منافع خودخواهانه این کشورها 
از جمله دولت آمریکا مطرح می شود. حضور 
نظامی آمریکا در منطقه هیچ گاه امنیت ساز 
و امنیت آفرین نبوده است و به ناامنی و 

بی ثباتی در منطقه دامن زده است. 
 جهانگیری 

کاندیدا می شود؟

روز گذشته برخی رسانه ها نوشتند: فرآیند برگزاری 
انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی با دستور 
وزیر کشور به فرمانداران و بخشداران سراسر کشور آغاز شد. 
براساس برخی خبرهای رسیده ظاهرا اسحاق جهانگیری قصد 
دارد به انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی 
ورود و ثبت نام کند. پیش از این محمدعلی وکیلی، نماینده 
مجلس دهم شورای اسلامی، از احتمال سرلیستی جهانگیری 
در انتخابات مجلس دوازدهم خبر داده و گفته بود که او با 
اصلاح طلبان وارد کارزار انتخابات می شود و آذری جهرمی 
و تعدادی از بانوان هم در این لیست حضور دارند. 21 تیر 
اسحاق جهانگیری، معاون اول رئیس دولت دوازدهم درباره 
گمانه زنی ها درباره حضور او با لیست منتخب در انتخابات 
آتی مجلس واکنش نشان داده بود. او در واکنش به اینکه در 
انتخابات مجلس دوازدهم داوطلب می شوید؟ تصریح کرد: 
خیر، تمایل ندارم کاندیدای انتخابات مجلس دوازدهم شوم. 

تلاش برای 
آتش زدن 

نماینده مجلس

مجید ناصری نژاد، نماینده مردم شادگان در مجلس 
شورای اسلامی روز سه شنبه سیزدهم تیرماه امسال برای 
حضور در آیین کلنگ زنی دانشکده پرستاری شادگان با 
حضور جمعی از مسئولان محلی حضور پیدا کرد. در مسیر 
محل کلنگ زنی فردی حدود ۳۵ ساله مقابل نماینده ظاهر 
می شود و بنا بر گفته نماینده مردم شادگان و مصاحبه هایی 
که وی با رسانه ها داشته است عنوان کرده که فرد مذکور 
بنزین را روی سرم ریخت و قصد آتش زدنم را داشت، اما 
فندکش روشن نشد. دادستان عمومی و انقلاب شهرستان 
شادگان گفت: پس از انجام تحقیقات فنی و با پیگیری های 
پلیس این شهرستان، متهم پرونده بنزین پاشی به نماینده 
مردم شادگان در مجلس شورای اسلامی دستگیر شده 
است. سیدنادر شبیبی گفت: با پیگیری های قضائی انجام 
شده و استعلام و صدور دستورات مقتضی این متهم 

دستگیر شد.

با فرارسیدن روز خبرنگار جای خالی حسین عبداللهی که خیلی زود ترک این 
دنیا کرد و به دیدار معبود شتافت بیش از پیش حس می شود. البته  بهترین کار 
در حال فعلی درخواست آرزوی رحمت و غفران  الهی است. مرحوم عبداللهی جزو 
روزنامه نگاران مسلمان و متعهد عرصه رسانه بود. مرحوم حسین عبداللهی شاید یکی 
از جوان ترین مدیران مسئول روزنامه های اصلاح طلب بود که قاعدتا مورد عنایت 
طیف اصلاح طلب هم قرار داشت. چرا که روزنامه اش تندروی خاصی نداشت  که حتی 
جبهه مقابل را برنجاند. آن مرحوم ارادت خاصی هم به مرحوم آیت ا... هاشمی داشت و 
آیت ا... هاشمی را نه به عنوان یک سیاستمدار که علاقه شخصی به ایشان داشته باشد 
بلکه به عنوان کسی که سخنانش بر اساس چند دهه تجربه می تواند نسخه شفابخشی 
برای خروج از بحران باشد، می دید. به همین جهت نیز همواره در روزنامه خود اخبار 
و عکس های قابل توجهی نیز از آیت ا... هاشمی دیده می شد. در حدی که احساس 
می کرد باید کم لطفی برخی از رسانه ها در حق آیت ا... هاشمی را جبران کند. به یاد 
دارم در دوره ریاست جمهوری آقای دکتر روحانی روزنامه ایران که ارگان مطبوعاتی 
دولت به شمار می رفت بر خلاف اینکه بسیاری معتقد بودند آن دولت؛ دولت مرحوم 
آیت ا... هاشمی است و ایشان پدر خوانده دولت روحانی است کمتر عکس و خبری از 
مرحوم هاشمی کار می کرد. اما حسین عبداللهی بار این ظرفیت را به دوش می کشید 
و حرف های آیت ا... هاشمی را منعکس می کرد. مرحوم عبداللهی که مدیر مسئول 
روزنامه آرمان ملی بود بسیار اهل مشورت بود و به یاد دارم در جلساتی از برخی از 
کارشناسان قابل توجه برای بهبود کارکرد و عملکرد روزنامه خودش دعوت می کرد 
و از آنها مشورت می گرفت. در اینگونه جلسات نیز متواضعانه به حرف هایی که زده 
می شد گوش می کرد و سخنان مفید را دنبال می کرد. هر چند که این رویکرد در دیگر 
مدیران مسئول کمتر دیده شده که در مورد روال کار خود مشورتی بگیرند. آنها معمولا 
روشی را که در روزنامه های مختلف می بینیم  و نیازی به نام بردن نیست ادامه می دهند 
و همان روش را نیز مفید فایده می دانند.  ولی مرحوم عبداللهی با هوشمندی کامل 
عملکرد خود را در این عرصه چک می کرد  و دنبال این بود که تا حد امکان روزنامه ای 
کم نقص بیرون بیاورد. البته نمی توان گفت بی نقص چون به هر حال از نظر برخی افراد 
نقایصی در روزنامه ها دیده می شود که می تواند برطرف شود. مرحوم عبداللهی خوش 
انصاف و باورمند به دین بود و اهل این بود که کشور بر اساس استفاده درست از ظرفیت 
رسانه سود ببرد. به خصوص بخش اجرایی نظام که دولت است و اگر هم انتقادهایی 
می شد در این جهت بود که مشکلات برطرف گردد؛ نه اینکه مشکلات بزرگنمایی شود 
و به شکل هایی در مقابل مشکلاتی که دولت دارد نوعی عقده گشایی صورت گیرد. تمام 
تلاش مرحوم عبداللهی این بود که بتواند در راستای هر چه بهتر شدن رسانه خود قدم 
بردارد و نشریه ایشان یکی از روزنامه هایی بود که دیده و خوانده می شد و هنوز هم به 
واسطه زحمات آن مرحوم روزنامه آرمان ملی در همان راه سابق قرار دارد و جایگاه خود 
را نزد مخاطبان و جامعه حفظ کرده است.  نشریه آن مرحوم مطالبش در صداوسیما 
نیز بازتاب داشت و خود من بارها در این نشریه مطلب می نوشتم. مرحوم عبداللهی 
دنبال به روزکردن نشریه خود بود و قاعدتا از ظرفیت خبرهای سیاسی و اجتماعی خوب 
استفاده می کرد. افسوس که اگر ایشان فرصت بیشتری پیدا می کرد و عمرش کفاف 

می داد قطعا با روزنامه ای متفاوت تر مواجه بودیم. 

 جای خالی مرحوم 
حسین عبداللهی

غلامعلی رجایی 
فعال سیاسی اصلاح طلب

 خبرنگاران و روز خبرنگار تپش قلب یک ملت در روزی است که به نام پیشتازان عرصه 
اطلاع رسانی و آگاهی افزایی نام یافته است. ژورنالیست ها اصحاب رسانه، کوشش گران 
صحنه خبررسانی در یک جامعه به سان گوش و چشم یک اندام واره اجتماعی محسوب 
می شوند. در مقام تمثیل و به استعاره اگر جسمانیت آدمی دارای حواس پنجگانه ای است 
که در وجود او موجودیت پیدا کرده است یک جامعه حداقل با خبرنگارانش چشم و گوش 
بینا و شنوایی دارد که می توانند در بزنگاه های تاریخی زبان گویای ملت نیز باشند. آنها 
در صحنه و پیشتازی خود به عنوان چشم و گوش جامعه در بزنگاه های تاریخی فریادگر 
مظلومیت جوامع گوناگون در عرصه های مختلف صحنه عمومی اجتماع هستند. من برآنم 
که با این درنگ فکری با این واژه ها تمام کوشش خود را به خرج دهم که از مجموعه ای 
از دوستان عزیزم که به این مهم مشغول هستند قدردانی به عمل آورم. از این رو در این 
یادداشت از همه آنها به واسطه انجام رسالت های تاریخی خود در قبال ملت ها قدردانی 
می کنم به آنها آفرین می گویم و خطرات ناشی از این منش شرافتمندانه در جایگاه 
خبرنگاری را درک کرده و از آنها سپاسگزارم، به هر روی باید پذیرفت که روزهایی که 
به نام اشتغال های گوناگون مانند روز کارگر، روز معلم و استاد روز کارمند، روز مهندس، 
روز پزشک و غیره نام گذاری می شود. همگی در پی ایجاد فضای هم پذیری، همنشینی 
و همفکری در عرصه های گوناگون حیات بشری و تکمیل کننده سیستمی به نام سامانه 
آدمیت در گستره زمینی هستند. در این میان هر کدام از این اجزای تعریف شده در این 
حوزه کارکرد خاص خود را دارند و تالی فاسدها و تالی صالح های ناشی های از آن اشتغال 
را بر خود همراه می کنند. آنان که عاشقانه با پذیرش یک رسالت معنا دارد و تعریف شده 
و با آگاهی بیشتر در یک شغل برای انجام رسالتی بلند تر و بالاتر در برابر همدیگر و در برابر 
ملت هایشان در نهایت در برابر آدمیت احساس مسئولیت، پاسخگویی و انجام کار خوب با 
وجود زحمات و ممارست های گوناگون را بر خود هموار می کنند آدم های شریفی هستند 
که در لباس های گوناگون در این اشتغال ها شایسته و بایسته تکریم می باشند. از این رو باید 
به خبرنگاران خوب کشورم بیش از همه دیگر خبرنگارانی که به هر تقدیر به گونه ای با آنها 
ارتباط دارم این روز را تبریک بگویم و امید دارم آنانی که در بین ما نیستند و این جامه را بر 
تن کردند و تلاش کردند در حد توانایی بر شعاع دانایی خود زمینه های استمرار این رسالت 
را باز پویند روحشان قرین رحمت باشد، از جمله آن ها همکار شریف روزنامه »آرمان 
ملی« حسین عبداللهی، مدیر مسئول این روزنامه که به هر تقدیر با توجه به اشتغال من 
در دانشگاه و تحصیل او در دوره های گوناگون تحصیلی و گرفتن مدارج مختلف من جمله 
دکترای جامعه شناسی، همراه بودیم، یاد او را گرامی می دارم. او در پهن دشت تحولات ایران 
آنچه را که درست می دانست کوشید به انجام برساند و به تبع بر زندگی او اثرات گوناگونی 
گذاشت و خیلی زود هم از میان جامعه خبری هم رخت بست، هیچ آدمی کاملا سپید 
نیست و کاملا سیاه هم نیست. نمی توانم از عبداللهی چهره ای ترسیم کنم که بر او نقدی 
وارد نبود از سوی دیگر نمی توانم تلاش های مستمر و کوشش های فراوان او را بر اساس 
منطقی که درست می دید، منفعتی که به هر تقدیر محاسبه می کرد و زمینه های گوناگونی 
که بر آن چشم داشت نادیده گرفته و کوشش های او را در این روز در یادداشتی شفاهی 
با روزنامه آرمان نادیده بگیرم. به خانواده و همسر محترم او به دوستانش و جامعه خبری 
به ویژه خبرنگاران روزنامه آرمان ملی و سرویس های گوناگون این روزنامه عرض سپاس 

دارم و یاد عبداللهی را در کنار این خطوط زنده می دارم. 

 روز خبرنگار  و یـاد 
یک دوست

  مهدی مطهرنیا
 آینده پژوه سیاسی - اجتماعی


